
AUTOSTRADE S音C看L看AN E
A「8 Mos91na Catania e Sl-8CU5a-Geta. A20 Messlna Pale「m

D/REZ/ONE GENERALE

UFF/C/O GES7TONE R/SORSE UMANE

DECRET。 DIRTGENZIALE N.来光; mG d。上1申出2024

0ggetto: Liquidazione importi infdrtunio Giacoppo Pasquale per e鵬tto di

surrogazione avanzata dall? INAIL.

premesso che il dipendente Giacoppo Pasquale, matricola 3656’ha subito un info血nio in data

O9/05/2024;

che l’u能cio Risorse Umane ha effettuato tutti gli adempimenti previsti dalla legge comunicando

l,infortunio in data lO/05/2024 con denuncia n. 141 85 165;

che l’ENAIL ha liquidato per il medesimo infortunio al Consorzio gli importi dovuti, introitati nel

Cap. 52 “Recuperi e rimborsi vari”;

che su11a scorta di verifiche e valutazioni e紙皿Iate dall’ENAIL in merito a11e modalitえ

de11’infortunio e emersa la responsabilita a carico del Consorzio;

che a conclusione di tali accertamenti l’INAIL ha emesso azione di surrogazione, aSSunta al

protocollo dell’ente in data 17/09/2024 n. 23691 per un importo pari ad e 6.090’30;

. 1加43 del D.1gs. 118/2001 e s.m・i. che dispone in materia di esercizio prowisorio e gestione

. il punto 8.3 de11-a11egato 4/2 del D.Lgs l 18/201 1 il quale acconsente esclusivamente una gestione

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa de11-ultimo bilancio di previsione

approv如0;

. il D.D.G. n. 3386 de1 23/1 1/2023 con il qunle il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale

de11e In宜astrutture e della Mobilita e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triemio

2023-2025il;

RITENUTO di procedere ad a絢ontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e

necessita, al fine di non arrecare dami certi e gravi all’Ente;

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati il Dirigente

Generale

DECRETA

PRELEVARE l’importo complessivo di e　6.090,30　dal Cap. 15 “Oneri previdenziali ed

assistenziali, aSSicurazione infortuni”;

L賞QUIDARE, i documenti contabili che, ad ogni buon conto si allegano al presente prowedimento

Per fame parte integrante e sostanziale, riferiti all’infortunio sopra esposto;

PROVVEDERE al relativo versamento all’INAIL inquadrato con codice n. 69969 - INAIL,

IBAN: IT54LO306903201 100000300041 con indicazione nella causale:短Inail Messina - CaSO n.

5 1 7839908 - Giacoppo Pasquale, infortunio de1 09/05/2024ブ’;


